令和５年９月１日
あきる野市議会議長 村野 栄一 殿

提出者 あきる野市議会議員 辻 よ し 子

〃 たばたあずみ
〃 松本 ゆき子
〃 関口 えり子

議案第８３号 令和５年度あきる野市一般会計補正予算（第 6号）に対する修正動議

上記の動議を別紙のとおり地方自治法第１１５条の３及び会議規則第１７条の規定によ
り提出する。

   議案第83号 令和5年度あきる野市一般会計補正予算（第6号）に対する修正案

 議案第83号 令和5年度あきる野市一般会計補正予算（第6号）の一部を次のように修正する。

 第1表 歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

歳入 (p.4)

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

△32,334 919,643

 △134 951,843

△32,334 919,643

 △134 951,843

909,075 34,778,342

941,275 34,810,542

歳出 (p.5-6)

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

387,810 3,370,898

384,155 3,367,243

409,983 2,654,462

406,328 2,650,807

18,532 596,205

54,387 632,060

18,532 596,205

54,387 632,060

909,075 34,778,342

941,275 34,810,542

 第１条第１項中「941,275千円」を「909,075千円」に、「34,810,542千円」を「34,778,342千円」

に改める。

歳出合計

951,977

33,869,267

2,244,479

33,869,267

歳入合計

款 項

02 総務費
2,983,088

1 総務管理費

款 項

577,673

1 商工費 577,673

 22 市債

1 市債

07 商工費

951,977

 第3表 地方債補正の1追加を削除する。

 1追加 (p.7)

起債の方法 利率 償還の方法

 借入れのときより据置期間を

 含み３０年以内に償還する。

 ただし、財政その他の都合に

 より償還期限を短縮し、若し

 くは繰上償還又は低利債に借

 替えすることができる。

計

起債の目的 限度額

 武蔵五日市駅前施設整備事業

千円

32,200

32,200

 証書借入

 又は

 証券発行

     3.0％以内

 （ただし、利率見直し方式

 で借り入れる資金につい

 て、利率の見直しを行った

 後においては、当該見直し

 後の利率）

歳入歳出補正予算事項別明細書を次のように改める。

１ 総括

（歳入） (p.10)

（歳出） （p.11)

国都支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

387,810 3,370,898 370,785

384,155 3,367,243 367,130

18,532 596,205 0 16,534

54,387 632,060 32,200 20,189

909,075 34,778,342 20,300

941,275 34,810,542 52,500
△14,239 733,660

款 補正前の額 補正額 計

 ７ 商工費

款 補正前の額 補正額 計

歳入合計 33,869,267
909,075 34,778,342

941,275

 22 市債

歳出合計

577,673

33,869,267 169,354

1,998

千円 千円 千円

951,977
△32,334 919,643

 △134 951,843

 ２ 総務費 2,983,088 13,903 3,122

34,810,542

特定財源

補正額の財源内訳

一般財源

２ 歳入 (p.16-17)

款 項 目 金額

千円 千円

0 0

32,200 32,200

3 歳出 （p.18-19，32-33)

一般財源

国都支出金 地方債 その他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

387,810 3,370,898 370,785

384,155 3,367,243 367,130

409,983 2,654,462 392,958

406,328 2,650,807 389,303

361,867 663,292 361,867 361,867 361,867

358,212 659,637 358,212 358,212 358,212

2,983,088 13,903 0 3,122

03 基金の運用に要する経費

説明

137,700

 △134 951,843

05 財産管理費
301,425 0 0 0

24 積立金

01 総務管理費
2,244,479 13,903 0 3,122

千円

02 総務費

節

款 項 目
特定財源

区分 金額

科目

補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

03 商工債 105,500
0 105,500

 01 観光債  03 武蔵五日市駅前施設整備事業債
32,200

 △134

01 市債 951,977
△32,334 919,643

△32,334 919,643

951,843

千円 千円 千円

22 市債 951,977

科目
補正前の額 補正額 計

節
説明

区分

358,212 659,637 358,212 358,212 358,212

361,867

358,212

(137,980)

(134,325)

18,532 596,205 0 16,534

54,387 632,060 32,200 20,189

18,532 596,205 0 16,534

54,387 632,060 32,200 20,189

7,573 263,528 0 5,575 1,998 0

43,428 299,383 32,200 9,230 37,853 35,855

0

35,855

（0）

(35,855)

2401 基金積立金追加

01 財政調整基金積立金

 1219 設計委託料

 01 武蔵五日市駅前施設建設工事測量設計委託料

 25 武蔵五日市駅市有地活用事業経費
04 観光費

255,955 1,998 0
12 委託料

01 商工費
577,673 1,998 0

07 商工費
577,673 1,998 0